Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
1
S
ta
nd
ar
d
M
as
ch
in
en
el
em
en
te
SRD.913 Gewindestift
Mit Innensechskant- oder Torx-Antrieb, Thermoplast
RoHS  PA
+90°
-20°
MATERIAL
Thermoplast (Polyamid PA), naturfarben.
STANDARDAUSFÜHRUNGEN
	- SRD.913-EH: mit Innensechskant.
	- SRD.913-TX: mit Torx-Antrieb.
FUNKTIONEN UND ANWENDUNGEN
Die Schraube entspricht in Form und Größe den Angaben von DIN 913
oder ISO 4026.
Da sie keinen Kopf  hat, lässt sie sich vollständig in die Bohrung ein-
drehen.
Sie besteht vollständig aus isolierendem Material, das korrosions- und
chemikalienbeständig ist. Sie ist geeignet für Anwendungen, bei denen
sowohl das Spannen als auch das Einstellen des Werkstücks erforder-
lich sind, insbesondere im Maschinenbau.
Sie ermöglicht außerdem eine Presspassung.
Das Produkt ist auf  mechanische Eigenschaften und Maßhaltigkeit ge-
prüft. Leichte Farbabweichungen sind völlig normal und beeinträchtig-
en nicht die Qualität des Produkts.
SRD.913-EH
Artikelnummer Beschreibung d l s
Maximaler Anzugsmoment
[Nm]
504901 SRD.913-M4X10-TP-N-EH M4 10 2 0.15 1
504903 SRD.913-M4X16-TP-N-EH M4 16 2 0.15 1
504905 SRD.913-M4X20-TP-N-EH M4 20 2 0.15 1
504907 SRD.913-M4X25-TP-N-EH M4 25 2 0.15 1.5
504911 SRD.913-M5X16-TP-N-EH M5 16 2.5 0.25 1
504913 SRD.913-M5X20-TP-N-EH M5 20 2.5 0.25 1.5
504915 SRD.913-M5X25-TP-N-EH M5 25 2.5 0.25 3.5
504917 SRD.913-M5X30-TP-N-EH M5 30 2.5 0.25 1.5
504919 SRD.913-M5X40-TP-N-EH M5 40 2.5 0.25 2.3
504921 SRD.913-M5X50-TP-N-EH M5 50 2.5 0.25 3
504931 SRD.913-M6X16-TP-N-EH M6 16 3 0.5 1.5
504933 SRD.913-M6X20-TP-N-EH M6 20 3 0.5 2
504935 SRD.913-M6X25-TP-N-EH M6 25 3 0.5 2.5
504937 SRD.913-M6X30-TP-N-EH M6 30 3 0.5 2.5
504939 SRD.913-M6X40-TP-N-EH M6 40 3 0.5 3.5
504941 SRD.913-M6X50-TP-N-EH M6 50 3 0.5 4
504951 SRD.913-M8X20-TP-N-EH M8 20 4 1.9 3
504953 SRD.913-M8X25-TP-N-EH M8 25 4 1.9 3.5
504955 SRD.913-M8X30-TP-N-EH M8 30 4 1.9 3.5
504957 SRD.913-M8X40-TP-N-EH M8 40 4 1.9 5
504959 SRD.913-M8X50-TP-N-EH M8 50 4 1.9 6
504971 SRD.913-M10X20-TP-N-EH M10 20 5 3 5
504973 SRD.913-M10X25-TP-N-EH M10 25 5 3 5.5
504975 SRD.913-M10X30-TP-N-EH M10 30 5 3 6.5
504977 SRD.913-M10X40-TP-N-EH M10 40 5 3 8
504979 SRD.913-M10X50-TP-N-EH M10 50 5 3 9.5
504981 SRD.913-M10X60-TP-N-EH M10 60 5 3 11.5
504991 SRD.913-M12X20-TP-N-EH M12 20 6 4.7 7
504993 SRD.913-M12X30-TP-N-EH M12 30 6 4.7 8.5
504995 SRD.913-M12X40-TP-N-EH M12 40 6 4.7 10
504997 SRD.913-M12X50-TP-N-EH M12 50 6 4.7 12
504999 SRD.913-M12X60-TP-N-EH M12 60 6 4.7 14.5
505000 SRD.913-M12X80-TP-N-EH M12 80 6 4.7 18
505011 SRD.913-M16X20-TP-N-EH M16 20 8 9.5 11
505012 SRD.913-M16X30-TP-N-EH M16 30 8 9.5 13
505013 SRD.913-M16X40-TP-N-EH M16 40 8 9.5 15.5
505014 SRD.913-M16X50-TP-N-EH M16 50 8 9.5 18.5
505015 SRD.913-M16X60-TP-N-EH M16 60 8 9.5 22
505016 SRD.913-M16X80-TP-N-EH M16 80 8 9.5 27.5
505017 SRD.913-M16X100-TP-N-EH M16 100 6 9.5 33.5
d
l s
SRD.913
SRD.913
4/2026
Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
2
S
ta
nd
ar
d
M
as
ch
in
en
el
em
en
te
�   2|2SRD.913 Gewindestift
d
l s
SRD.913-TX
Artikelnummer Beschreibung d l s
Maximaler Anzugsmoment
[Nm]
504902 SRD.913-M4X10-TP-N-TX M4 10 8 0.15 1
504904 SRD.913-M4X16-TP-N-TX M4 16 8 0.15 1
504906 SRD.913-M4X20-TP-N-TX M4 20 8 0.15 1
504908 SRD.913-M4X25-TP-N-TX M4 25 8 0.15 1.5
504912 SRD.913-M5X16-TP-N-TX M5 16 10 0.25 1
504914 SRD.913-M5X20-TP-N-TX M5 20 10 0.25 1.5
504916 SRD.913-M5X25-TP-N-TX M5 25 10 0.25 3.5
504918 SRD.913-M5X30-TP-N-TX M5 30 10 0.25 1.5
504920 SRD.913-M5X40-TP-N-TX M5 40 10 0.25 2.3
504922 SRD.913-M5X50-TP-N-TX M5 50 10 0.25 3
504932 SRD.913-M6X16-TP-N-TX M6 16 15 0.5 1.5
504934 SRD.913-M6X20-TP-N-TX M6 20 15 0.5 2
504936 SRD.913-M6X25-TP-N-TX M6 25 15 0.5 2.5
504938 SRD.913-M6X30-TP-N-TX M6 30 15 0.5 2.5
504940 SRD.913-M6X40-TP-N-TX M6 40 15 0.5 3.5
504942 SRD.913-M6X50-TP-N-TX M6 50 15 0.5 4
504952 SRD.913-M8X20-TP-N-TX M8 20 25 1.9 3
504954 SRD.913-M8X25-TP-N-TX M8 25 25 1.9 3.5
504956 SRD.913-M8X30-TP-N-TX M8 30 25 1.9 3.5
504958 SRD.913-M8X40-TP-N-TX M8 40 25 1.9 5
504960 SRD.913-M8X50-TP-N-TX M8 50 25 1.9 6
504972 SRD.913-M10X20-TP-N-TX M10 20 30 3 5
504974 SRD.913-M10X25-TP-N-TX M10 25 30 3 5.5
504976 SRD.913-M10X30-TP-N-TX M10 30 30 3 6.5
504978 SRD.913-M10X40-TP-N-TX M10 40 30 3 8
504980 SRD.913-M10X50-TP-N-TX M10 50 30 3 9.5
504992 SRD.913-M12X20-TP-N-TX M12 20 40 4.7 7
504994 SRD.913-M12X30-TP-N-TX M12 30 40 4.7 8.5
504996 SRD.913-M12X40-TP-N-TX M12 40 40 4.7 10.5
504998 SRD.913-M12X50-TP-N-TX M12 50 40 4.7 12
SRD.913